
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.272, DE 17 DE MARÇO DE 2021 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021 e com Lei nº 9.800, de 27 de 
novembro de 2019, e ainda considerando o disposto nas solicitações contidas nos Ofícios nº 
121/2021/SME/GAB, datado de 19 de fevereiro de 2021 e nº 154/2021/SME/GAB, datado de 
12 de março de 2021, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a empregada pública Daiane Roberta Basso Fernandes Segura, 
matrícula nº 7746-1, para o exercício da função de confiança de Gerente de 
Desenvolvimento Pedagógico, Curricular e Avaliação Escolar, junto à Coordenadoria 
Executiva de Educação Básica da Secretaria Municipal da Educação.  

Art. 2º Nomear a empregada pública Cássia Maria Canato, matrícula nº 3949-7, 
para o exercício da função de confiança de Gerente de Educação Especial, junto à 
Coordenadoria Executiva de Educação Básica da Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 3º Nomear o empregado público Felipe Pierri, matrícula nº 17518-8, para 
o exercício da função de confiança de Gerente de Transporte Escolar, Suprimentos e 
Almoxarifados, junto à Coordenadoria Executiva de Gestão da Secretaria Municipal da 
Educação. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 17 de março de 2021. 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 27.272, DE 17 DE MARÇO DE 2021 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, 
de acordo com a Lei nº 10.110, de 7 de janeiro de 2021 e com Lei nº 9.800, de 27 de 
novembro de 2019, e ainda considerando o disposto nas solicitações contidas nos Ofícios nº 
121/2021/SME/GAB, datado de 19 de fevereiro de 2021 e nº 154/2021/SME/GAB, datado de 
12 de março de 2021, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear a empregada pública Daiane Roberta Basso Fernandes Segura, 
matrícula nº 7746-1, para o exercício da função de confiança de Gerente de 
Desenvolvimento Pedagógico, Curricular e Avaliação Escolar, junto à Coordenadoria 
Executiva de Educação Básica da Secretaria Municipal da Educação.  

Art. 2º Nomear a empregada pública Cássia Maria Canato, matrícula nº 3949-7, 
para o exercício da função de confiança de Gerente de Educação Especial, junto à 
Coordenadoria Executiva de Educação Básica da Secretaria Municipal da Educação. 

Art. 3º Nomear o empregado público Felipe Pierri, matrícula nº 17518-8, para 
o exercício da função de confiança de Gerente de Transporte Escolar, Suprimentos e 
Almoxarifados, junto à Coordenadoria Executiva de Gestão da Secretaria Municipal da 
Educação. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 17 de março de 2021. 

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.  
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivada em livro próprio. (“RAP”). 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GERÊNCIA DE GESTÃO, CONTROLE E SUPERVISÃO DE CONTRATOS 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 
 

COMUNICADO  

“EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021”  

“PROCESSO LICITATÓRIO Nº 502/2021” 

Em 17 de março de 2021. 

 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS AFETIVOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA A 

EMEF VEREADOR EDMILSON DE NOLA SÁ, PERTECENTE A REDE MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.” 

 

Onde se lê: 

1.4. Os recursos financeiros correrão por conta do Orçamento do Exercício de 2021 sob a dotação 442-

10.02.3.3.90.30.12.361.0016.2.213.01.2200000. 

 

Leia-se: 

1.4. Os recursos financeiros correrão por conta de transferência e convênio federal sob a dotação 1827 -

10.02.3.3.90.30.12.361.0016.2.213.05.2820000. 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

Secretaria Municipal da Educação 

 



 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 

EDITAL Nº 12/2021 

De 12 de março de 2021 

 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de 
Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

14.986.862/0001-40, COMUNICA que PROCEDERÁ A PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para à contratação 

de profissionais, pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, para atender à necessidade 

temporária de excepcional interesse público para preenchimento de vagas de MOTORISTA, a serem 

destinadas ao(s) Contrato(s) de Gestão celebrado(s) entre a FUNGOTA e a Prefeitura Municipal de 

Araraquara, para atuação no Hospital da Solidariedade (Hospital de Campanha, Unidade de Retaguarda em 

Emergência do Melhado), durante o período de calamidade pública em saúde, em razão da Pandemia de 

Covid-19, causada pelo coronavírus. 

 
Em razão da PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES os itens contendo prazo passam a ser:  

 

3. DAS INSCRIÇÕES 

3.1. As inscrições deverão ser protocolizadas no período de 15 a 19 de março de 2021, de 

segunda à sexta-feira, no horário das 08h30 às 10h30 e das 13h00 às 15h00, no setor de Recursos 

Humanos na sede da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a 
Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), localizada na Rua Carlos 

Gomes, 1610 – Centro – Araraquara - SP. 

... 

8. DA CLASSIFICAÇÃO 

8.1. Serão publicadas as listas de inscrições realizadas no dia 22 de março de 2021, no site da 

Fundação (fungota.araraquara.sp.gov.br) e no veículo de imprensa oficial adotado pela Fundação; 

... 

8.4. Serão publicadas as listas de classificação pela ordem de pontuação no dia 24 de março de 

2021, no site da Fundação e no veículo de imprensa oficial adotado pela Fundação. 

8.5. O presente processo de seleção será homologado no dia 26 de março de 2021. 
 

Permanecem inalterados os demais itens do Edital publicado em 12 de março de 2021. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de 
Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e 

vinte e um). 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva  

http://fungota.araraquara.sp.gov.br/


   

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO 

De 12 de março de 2021 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais, no exercício das atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 
12.447, de 13 de janeiro de 2021, e considerando o Edital Nº 001/20, de 02 de março de 2020, 
DIVULGA e TORNA PÚBLICO, o resultado do Processo Seletivo para a função atividade de 
Professor Coordenador nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental.  
 

 
 

I- O candidato poderá interpor, individualmente, recurso até no máximo 02 (dois) 
dias da publicação do resultado. 

 
II- O recurso, devidamente fundamentado, deverá ser dirigido à Comissão do 

Processo Seletivo e protocolado na Secretaria Municipal de Educação até às 17 horas do 2º 
(segundo) dia após a publicação do resultado final. 

 
III- Não serão reconhecidos os recursos interpostos fora do prazo. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do 
mês de março de 2021 (dois mil e um vinte e um). 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

 

Professor Coordenador    
  Nº de Inscrição Média 1ª e 2ª etapa 3ª etapa Resultado final 

001 4,73 1,0 5,73 

Aprovado 



   

 

 

  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO  

De 12 de março de 2021 
 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 

atribuições legais, no exercício das atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 
12.447, de 13 de janeiro de 2021, e considerando o Edital Nº 001/20, de 02 de março de 2020, 
DIVULGA e TORNA PÚBLICO, o resultado da segunda etapa do Processo Seletivo para a 
função atividade de Professor Coordenador nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental: 
Desenvolvimento e Arguição do Plano de Trabalho para 1 (um) HTPC.  
  

 

 

  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do 
mês de março de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 

Inscrição Resultado Média obtida 

001 Aprovado 5,12 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

                                                                    A Secretaria de Saúde do Município de Araraquara, em 

conformidade com a Lei Municipal n.º 9.707 de 04 de setembro de 2.019 e Comunicado publicado 

em 27/01/2021, considerando o estado de calamidade pública decorrente da pandemia da Covid-19, 

CONVOCA o candidato abaixo classificado no Concurso Publico Edital 002/2018 para comparecer 

na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos 

documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da 

publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 

contratação por tempo determinado para atender a necessidade excepcional de interesse publico, 

pelo Regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, para o emprego constante  na Lei  

9.800/2019:MÉDICO GENERALISTA HORISTA. 

 

MÉDICO HORISTA – Área de Atuação: CLÍNICA MÉDICA – Concurso Público nº 

002/2018 . 

CLAS. INSC.                              NOME 
31º 1087779 LARA ISIS TOLARI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga temporária, permanecendo classificado no Concurso Público. 

Secretaria Municipal de Saúde, 17 (dezessete) de março 

de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 
                                                                                                                                                                                     

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 157 
De 17 de março de 2021 

 
Convocação do processo seletivo 

simplificado para emprego temporário 

aberto através do Edital nº. 05/2021 

(FUNGOTA – Araraquara). 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 

MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 

Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 
R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para 

comparecerem no dia 19 de março de 2021, no horário determinado abaixo, 

no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munidas de todos os documentos, conforme exigido no Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 05/2021, para fins de realização de exames 

pré-admissionais e posterior contratação. 

 

ENFERMEIRO (A) ASSISTENCIAL 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO PARA 

55ª Paulo Alexandre Crescenzio 19/03/2021 ÀS 08:00HS 

56ª Gilcleia Gama de Freitas 19/03/2021 ÀS 08:15HS 

57ª Stephanie Tiossi 19/03/2021 ÀS 08:30HS 

58ª Convocada pelas cotas raciais - 

59ª Camila Oliveira Lopes dos Santos 19/03/2021 ÀS 08:45HS 

 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 

ARARAQUARA), aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 159 
De 17 de março de 2021 

 
 

Convocação de candidata do processo 

seletivo simplificado para emprego 

temporário aberto através do Edital nº. 

10/2020 (FUNGOTA – Araraquara). 

 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 
MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 
Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 
 

R E S O L V E: 
 

I – CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para comparecer 

no dia 19 de março de 2021, das 08:00hs às 10:30hs e das 13:00hs às 15:00hs, 

no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 

1610, munida de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo 

Seletivo Simplificado nº 10/2020, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 
 

ENFERMEIRO (A) HOSPITALAR – LISTA GERAL 
CADASTRO RESERVA CONCURSO 01/2019 – MATERNIDADE E SETOR 

ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

8ª Naldiana de Lima Muniz Machado 

 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 
ARARAQUARA), aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 
 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 
 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 160 
De 17 de março de 2021 

 

Convocação de candidatos do Processo 

Seletivo Público para Unidades de Saúde 

UPA´s 001/2019. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES 
“VOVÓMOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 
Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR oscandidatos abaixo relacionados para 

comparecerem, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Rua 

Carlos Gomes, 1610, nos dias 19 e 22 de março das 08:00hs às 10:30hs e das 
13:00hs às 15:00hs, munidos de todos os documentos, conforme exigido no 

Edital do Processo Seletivo Público para Unidades de Saúde UPA´s 001/2019, 

para realização de exames pré-admissionais e posteriorcontratação. 

 

MÉDICO (A) CLÍNICO (A) GERAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

261.847 JARBAS GAROTTI FILHO 77ª 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a 
nãoapresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação no 
ato daconvocação, implicará na perda do direito à vaga. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A  
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA - 
ARARAQUARA), aos 17 (dezessete) dias do mês de março do ano de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 

 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 158 
De 17 de Março de 2021 

 

 
Convocação de candidatos do processo 

seletivo simplificado para emprego 

temporário aberto através do Edital nº. 

11/2020 (FUNGOTA – Araraquara). 

 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ 
MOCINHA”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – 
Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 
 
 

R E S O L V E:  
 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para 

comparecerem nos dias 19 e 22 de março de 2021, das 08:00hs às 10:30hs e 

das 13:00hs às 15:00hs, no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, 

localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munidos de todos os documentos, 

conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 11/2020, para 

fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 
MÉDICO(A) CLÍNICO(A) GERAL 

(telemedicina, visita domiciliar e unidades descentralizadas) 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

21º Bruno Eduardo Krepischi 

22º Tatiana Fioruci D'Antonio 

23º Maria Clara Ferreira Nonato Romania 

24º Lucas Paresoto 

25º Bruna Borges Serafim 

26º Aguinaldo Alves Neto 

 
O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não 

apresentação dos documentos exigidos no edital para apresentação no ato 
da convocação, implicará na perda do direito à vaga. 

 
 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – 
ARARAQUARA), aos 17 (dezessete) dia do mês de março do ano de 2021 (dois 

mil e vinte e um). 
 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 
 

 



 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 161 
De 17 de março de 2021 

 
 

Convocação de candidatos do processo seletivo 
simplificado para emprego temporário aberto através 
do edital nº 08/2021 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 
 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por 
sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o 
Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal 
da Fundação, 
 

R E S O L V E: 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no 
dia 19 de março de 2021, conforme horário determinado abaixo, no Setor de 
Recursos Humanos da Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munidos de 
todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 
08/2021, para fins de escolha de vaga e posterior realização de exames pré-
admissionais e contratação. 
 

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL  
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) CONVOCADO (A) PARA  

80ª Andréia Bezerra de Oliveira Braga 19/03/2021 ÀS 09:00HS 

81ª Alessandra Cristina Caires 19/03/2021 ÀS 09:15HS 

82ª Zeliane Molina Francisco 19/03/2021 ÀS 09:30HS 

83ª Renata Brill Pereira Mendes 19/03/2021 ÀS 09:45HS 

19ª cotas raciais Andreia Donizeti dos Santos Rosendo 19/03/2021 ÀS 10:00HS 

84ª Andreia Aparecida Kapp 19/03/2021 ÀS 10:15HS 

85ª Convocado pelas cotas raciais - 

86ª Tania Gomes Macedo 19/03/2021 ÀS 10:30HS 

87ª Liliane Zamboni Jacyntho 19/03/2021 ÀS 10:45HS 

88ª Marciana Gonçalves de Andrade 19/03/2021 ÀS 11:00HS 

89ª Monica Fernandes da Silva 19/03/2021 ÀS 11:15HS 

90ª Adriana Cristina Benetti 19/03/2021 ÀS 11:30HS 

91ª Mateus Alves da Rocha 19/03/2021 ÀS 11:45HS 

92ª Grace Kelli Moreira Zeni 19/03/2021 ÀS 12:00HS 

93ª Convocada pelas cotas raciais - 

94ª Sandra Regina Soares Germano 19/03/2021 ÀS 12:15HS 
 



 

 
 

 
 
 
 

II – O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) no prazo 
estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a)e na perda do direito à 
vaga. 
 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 17 (dezessete) 
dias do mês de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

DECRETO Nº 12.514, DE 17 DE MARÇO DE 2021 

 

Estabelece preços mínimos para a alienação, 
mediante licitação na modalidade leilão, de 
máquinas, equipamentos e sucatas 
considerados inservíveis para os serviços do 
Município. 

 

Considerando a solicitação exarada em despacho do titular da Secretaria 
Municipal de Administração, constante de fls. 05 do Processo nº 000.009/2021, Guichê nº 
014.716/2021, em trâmite perante a Prefeitura do Município de Araraquara, que 
instrumentaliza o procedimento para a alienação, mediante licitação na modalidade leilão, de 
máquinas, equipamentos e sucatas considerados inservíveis para os serviços do Município; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no art. 129 c.c. a alínea “o” do inciso I do “caput” do art. 126, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Araraquara,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam estabelecidos, na forma do Anexo Único a este decreto, os preços 
mínimos para a alienação, mediante licitação na modalidade leilão, de máquinas, 
equipamentos e sucatas considerados inservíveis para os serviços do Município. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 17 de março de 2021. 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal  
 
 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 
 

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra. 
 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 
 
Arquivado em livro próprio.  
 



Lote Descrição Prefixo nº Quantidade Lance Inicial Fotos

1 Luminárias Aproximadamente 1.800 Unidades de Luminárias 10.000,00R$   

2 23 Postes de Ferro 23 Unidades de Postes de Ferro 500,00R$        

3 Trator 399

Trator, marca Valmet, modelo 65-ID, ano de fabricação 

1980, chassi nº 02250359156, série nº 06552319, 

patrimônio nº 13.480, cor amarela - Hidráulico Avariado, 

Reparos em Geral , (sem direito a documento do Detran)
10.000,00R$   

4 Trator 478

Trator, marca Valmet, ano de fabricação 1986, série nº 

22904e+10, patrimônio 13.469, cor amarela - Hidráulico 

e Cambio Avariado, Reparos em Geral (sem direito a 

documento do Detran) 10.000,00R$   

5 Trator 640

Trator, marca NewHolland, modelo TL 75, ano de 

fabricação 2002, chassi 295375, série nº 7x454, 

patrimônio 37.490, cor azul, - Sem Cabeçote. Reparos 

em geral,  (adquirido de Racine Tratores Ltda., através do 

empenho 5033/2002 - nota fiscal 8685 de 09/05/20002), 

(sem direito a documento do Detran) 16.000,00R$   

6 Plantadeira 641

Plantadeira, marca Marchesan, modelo Tatu/pst3 

suprema, ano de fabricação  2002, série nº 15511, 

patrimônio 74734, cor vermelha e preta ( Adquirida de 

Casa Nasser Comércio e Representações Ltda. - Através 

do Empenho 11.771/2010, nota fiscal 7.929 de 

02/08/2010). 5.000,00R$     

7 Plantadeira 830

Plantadeira, marca Cadiolli, modelo CA 3000, ano 2010, 

série nº 004/05/10, patrimônio 74738, cor amarela, azul 

e preta,( Adquirida de Casa Nasser Comércio e 

Representações Ltda. - Através do Empenho 

11.771/2010, nota fiscal 8.757 de 09/08/2010). 5.000,00R$     

8 Plantadeira 831

Plantadeira, marca Cadiolli, modelo CA 3000, ano 2010, 

série nº 003/05/10, patrimônio 74739, cor amarela, azul 

e preta,( Adquirida de Casa Nasser Comércio e 

Representações Ltda. - Através do Empenho 

11.771/2010, nota fiscal 7.929 de 02/08/2010). 5.000,00R$     

9 Moto niveladora 468

Moto niveladora, marca Caterpillar, modelo 120-B, ano 

fabricação 1978, patrimônio 13.481, cor amarela, - Sem 

Rodas, Reparo Geral , Adquirido de Lion S/A - Engenharia 

e Importação - Através do Empenho 2.874/0978, 

processo 2500/1978, nota fiscal 27.133, (sem direito a 

documento do Detran) 12.000,00R$   

10 Pá Carregadeira 386

Pá Carregadeira, marca Michigan, ano de fabricação 

1977, modelo 75 motor 1113, patrimônio 13.476, cor 

amarela (sem direito a documento do Detran)

20.000,00R$   

As sugestões de lances iniciais são baseados no mercado de 

Leiloes, a pesquisa é feita no mercado e analisando as avarias e 

falta de peças . Para o mercado de Leiloes costumamos 

depreciar 40% a 50% dos valores abaixo do valor praticado no 

mercado. Lembrando que todos os Lotes ficarão CONDICIONAL  

a aprovação da prefeitura de ARARAQUARA.

1º Leilão - 

ANEXO ÚNICO 

PREÇOS MÍNIMOS, PARA A ALIENAÇÃO, MEDIANTE LICITAÇÃO NA MODALIDADE LEILÃO, DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SUCATAS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS PARA OS SERVIÇOS 

DO MUNICÍPIO


	CONVOCAÇÃO 
	MÉDICO HORISTA – Área de Atuação: CLÍNICA MÉDICA – Concurso Público nº 002/2018 . 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 


